
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

GARA REGIONALE PER LA FORNITURA DI PLASMADERIVATI - IMMUNOGLOBULINE - IG 
ENDOVENOSE E SOTTOCUTE, DI CUI AL DDG N. 397 DEL 10.06.2022.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1726/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che: 

con nota del 26.08.2022, inviata tramite posta elettronica, l’U.O.C. CRAV (Azienda Zero), centro 
aggregatore della Regione del Veneto, ha comunicato l’avvenuta aggiudicazione, a seguito di apposita 
indagine di mercato, della fornitura in accordo quadro di farmaci plasmaderivati – Immunoglobuline – 
IG endovenose e sottocute nella quota parte di IG non coperte da Piano Sangue, disposta con 
Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero (di seguito DDG) n. 397 del 10.06.2022;

come evidenziato nel sopracitato DDG, il Direttore della Direzione Farmaceutico, Protesica, Dispositivi 
Medici dell’Area Sanità e Sociale della Regione del Veneto, a seguito di una analisi effettuata anche con 
il Centro Regionale Attività Trasfusionali (di seguito CRAT), ha rilevato la sopravvenuta carenza 
nazionale e regionale di farmaci plasmaderivati (in particolar modo di Immunoglobuline – IG 
endovenose e sottocute), incaricando nel contempo l’U.O.C. CRAV di svolgere un’indagine di mercato, 
ai sensi dell’art.63, comma 2, lett.c) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.,  per verificare la disponibilità di 
prodotto sul mercato, finalizzata all’acquisto dei farmaci in oggetto;

nella sopracitata nota del 26.08.2022 l’U.O.C. CRAV ha comunicato che, in accordo con il CRAT e con 
il supporto del Coordinamento Regionale Malattie Rare, sono stati definiti i quantitativi spettanti a 
ciascuna Azienda Sanitaria della Regione del Veneto;

le condizioni economiche di aggiudicazione, derivate dalla suddetta indagine di mercato svolta dall’ 
l’U.O.C. CRAV, e i quantitativi destinati a questa Azienda Ulss 8 Berica, sono riepilogate nel prospetto 
allegato alla presente Deliberazione a farne parte integrante e sostanziale (allegato A), per un importo 
complessivo presunto di spesa pari ad € 513.771,00 (Iva 10% esclusa);

considerata l’urgenza di provvedere, nel sopracitato DDG n. 397/2022, è stata autorizzata l’esecuzione 
immediata della fornitura, ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., previa 
autorizzazione da parte dell’Autorità competente per i farmaci di importazione;

ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. risulta necessario nominare il responsabile 
dell’esecuzione del contratto;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto degli esiti dell’aggiudicazione della procedura di gara regionale, disposta con 
Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 397 del 10.06.2022, avente come oggetto 
“Fornitura di farmaci plasmaderivati – Immunoglobuline – IG – endovenose e sottocute”, nella 
quota parte di IG non coperte da Piano Sangue;



2. di procedere, considerata l’essenzialità delle prestazioni, con l’esecuzione immediata della 
fornitura, ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., previa autorizzazione da 
parte dell’Autorità competente per i farmaci di importazione, per i quantitativi, le Ditte e gli 
importi riepilogati nel prospetto allegato alla presente Deliberazione a farne parte integrante e 
sostanziale (allegato A);

3. di dare atto che l’importo complessivo di spesa, indicativamente pari ad € 565.148,10 (Iva 10% 
inclusa), verrà imputata nel conto n° 5402000102/FAR/ 22BD1726X0, ripartita secondo la 
seguente stima:

 Bilancio 2022: € 141.500,00
 Bilancio 2023: € 423.648,10

4. di nominare la Dott.ssa. Anna Radin dell’U.O.C. di Farmacia Ospedaliera quale Direttore 
dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 comma 6-bis del D.Lgs 50/2016 e smi;

5. nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 113 del D. 
Lgs. 50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 1.500,00 quale importo 
massimo teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del 
regolamento adottato con delibera n. 801 del 10.6.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle 
attività effettivamente svolte così come attestate dal RUP; 

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



ALLEGATO A

FARMACO DITTA AGGIUDICATARIA AIC OFFERTO
LOTTO 

CORRISPONDE
NTE

QTA' OFFERTA 
IN GARA

%AQ
PREZZO 

OFFERTO A 
UM

UM

QT 
ASSEGNATA 

AULSS 8 
BERICA

IMPONIBILE IMPORTO IVA 10%

PRIVIGEN CSL BEHRING S.p.A

039712029,03
9712031,0397
12043,039712

017

2 42.000 41% 55,00000 € Grammo 4.620 254.100,00 € 279.510,00 

FLEBOGAMMA GRIFOLS ITALIA S.P.A.

040267078,04
0267080,0402
67066,040267
039,04026704
1,040267054,

040267027

2 20.000 19% 55,00000 € Grammo 3.600 198.000,00 € 217.800,00 

NAXIGLO  KEDRION S.P.A. 043396023 3 1.800 27% 55,00000 € Grammo 100 5.500,00 € 6.050,00 

CUTAQUIG OCTAPHARMA ITALY SpA

045996016
 045996030
045996055
 045996067

3 4.800 73% 62,00000 € Grammo 50 3.100,00 € 3.410,00 

HYQVIA TAKEDA ITALIA S.p.a.

042804056 
,042804017,0
42804029,042
804031,04280

4043 

4 19.895 100% 51,57700 € Grammo 1.000 51.577,00 € 56.734,70 

OCTANINE OCTAPHARMA ITALY SpA 040092025 8 384 60% 249,00000 € Flacone 6 1.494,00 € 1.643,40 

ALPHANINE GRIFOLS ITALIA S.P.A. 029250077 8 192 30% 336,00000 € Flacone / 0,00 € 0,00 

AIMAFIX KEDRION S.P.A. 02584110 8 64 10% 360,00000 € Flacone / 0,00 € 0,00 

513.771,00 € 565.148,10 

AZIENDA ULSS 8 BERICA


		2022-10-28T12:11:21+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




